РАБОЧАЯ ПРОГРАММА УЧЕБНОГО КУРСА ПО ФИЗИКЕ 10 КЛАСС (IV четверть)
	№

 урока
	Тема 

урока
	Кол-во часов
	Тип урока
	Элементы 

содержания
	Требования к уровню подготовки учащихся
	Вид контроля
	Элементы дополнительного(необязательного содержания)
	Дата проведения


	
	
	
	
	
	
	
	
	План 
	Факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	54
	Обобщающий урок
по теме «Законы термодинамики»
	1
	Урок обобщения знаний
	
	Знать уравнения, связывающие основные термодинамические вели-
чины, уметь решать качественные задачи
	Решение качественных задач
	
	
	

	55
	Контрольная работа
по теме «Молекулярная физика и
термодинамика»
	1
	Контроль знаний
	
	
	Контрольная работа
	
	
	

	56
	Плавление и

кристаллизация
	1
	Урок изучения нового матери

ала
	
	Знать понятия: количество теплоты, темпера-
тура плавления, кристаллизация, удельная
теплота плавления
	Индивидуальный опрос
	
	
	

	57
	Испарение и

кипение
	1
	Комбинированныйурок
	
	Знать понятия: количество
теплоты, температура кипения, конденсация,
удельная теплота парообразования, испарение
	Фронтальный опрос
	
	
	

	58
	Влажность
	1
	Урок обобщения знаний
	
	Знать понятия: абсолютная и относительная
влажность воздуха, парциальное давление, давление насыщенного пара

	Тестирование
	
	
	

	ФИЗИЧЕСКИЙ ЛАБОРАТОРНЫЙ ПРАКТИКУМ (8 часов)
Цели:
• применение знаний для объяснения явлений природы, наблюдений, опытов, экспериментов, принципов работы технических устройств, решения экспериментальных физических задач, в том числе и повышенной сложности;
• развитие познавательных интересов, интеллектуальных и творческих способностей в процессе решения экспериментальных задач и самостоятельного приобретения знаний, подготовки отчета по стандартной и творческой части работ;
• овладение умениями планировать и проводить эксперименты, описывать и обобщать результаты наблюдений, использовать измерительные приборы, представлять результаты измерений с помощью таблиц, графиков.
Таким образом, обеспечивается развитие и совершенствование ключевых, общепредметных и предметных компетенций: коммуникативной, рефлексивной, личностного саморазвития, ценностно-ориентационной, смыслопоисковой, профессионально-трудового выбора.

	59 - 66
	Лабораторные работы по курсу 10
класса
	8
	Уроки практикумы
	
	Уметь собрать лабораторную  установку, про-
вести измерения и вычисления по инструкции, сделать вывод по работе
	Самостоятельная работа
	
	
	


